ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-VP

V/v Thông báo về việc kết nối Trục

dữ liệu ngành và đảm bảo an toàn

thông tin

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo các

quận, huyện, thành phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, các

trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp Trung học

phổ thông);

- Hiệu trưởng các trường có vốn đầu tư nước ngoài;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp – Giáo

dục Thường xuyên, Trung tâm Giáo dục Thường

xuyên;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Quyết định số 1230/QĐ-SGDĐT ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế thu thập, quản lý, đồng bộ, chia sẻ dữ liệu

Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh (Quy chế);

Căn cứ Công văn số 5665 /SGDĐT-VP ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện Quy chế thu thập, quản lý, đồng bộ. chia

sẻ dữ liệu Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 8435 /SGDĐT-VP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về thực hiện Quy chế thu thập, quản lý, đồng bộ, chia sẻ dữ liệu

Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo đến các đơn vị trực thuộc về việc

kết nối Trục dữ liệu ngành và các yêu cầu về đảm bảo an toàn thông tin như sau:

Sở GDĐT đã tiếp nhận và đánh giá hồ sơ an toàn thông tin từ các đơn vị

cung cấp giải pháp công nghệ thông tin. Đến nay, Sở GDĐT xác nhận 04 đơn vị đã

đáp ứng đầy đủ các điều kiện và tiêu chuẩn để kết nối với Trục dữ liệu ngành, bao

gồm:

- Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam (VNPT).

2

- Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội (Viettel).

- Công ty Cổ phần Tập đoàn Công nghệ Quảng Ích.

- Công ty Cổ phần Tập đoàn Khoa học Công nghệ Bách Khoa.

Để đảm bảo an toàn thông tin cho toàn hệ thống và tuân thủ nghiêm túc

Quyết định 1230/QĐ-SGDĐT, Sở sẽ tiến hành ngắt kết nối với các hệ thống, phần

mềm chưa đáp ứng đủ điều kiện kết nối với Trục dữ liệu ngành.

Sở GDĐT kính đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương rà soát kỹ lưỡng

các hệ thống, phần mềm đang sử dụng tại đơn vị, đảm bảo đáp ứng đầy đủ các yêu

cầu về an toàn thông tin theo đúng quy định tại Quyết định số 1230/QĐ-SGDĐT.

Mọi vướng mắc trong quá trình thực hiện, các đơn vị liên hệ thông qua Văn

phòng Sở Giáo dục và Đào tạo (Ông Lê Đỗ Thanh Tùng- Chuyên viên Văn phòng

Sở - 0398911917) để được giải đáp và hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP/Tùng.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Bảo Quốc

		2025-01-09T10:46:41+0700
	Hồ Tấn Minh

		2025-01-09T11:08:14+0700

		2025-01-09T14:25:28+0700

		2025-01-09T14:25:28+0700

		2025-01-09T14:25:28+0700

		2025-01-09T14:25:28+0700